Verumtamen, ne promissum uideatur in aliquot pretermissum, de clausularum coniugio quantum ad narrationem pertinent est addendum. Debent enim coniungi clausule

²⁸ More about the *cursus* in salutations of Vytautas’s letters see Doubek, 1930, 505–529. See too Constable, 1976, 51; Cornelius, 2010, 313–330. The thirteenth-century French teacher Pontius of Provence written: *Cursus est matrimonium spondeorum cum dactylis prolatione lepida celebratum. Ad hoc enim cursus inventus est, ut per eum vocalium et cuiusque vocis asperitas evitetur; et hoc secundum antiquos. Secundum vero modernos cursus inventus est, ut per eum competentius et magis ornate clausula et tota epistola profeatur* (“*Cursus* is the marriage of spondees with dactyls, commemorated with an elegant delivery. Indeed, *cursus* was developed in order to avoid the rough collision of vowels and of any other sound. This is what the ancients say. According to recent writers, *cursus* was developed so that the clause and letter as a whole might be delivered with better agreement and more ornamentation”), see Thurot, 1868, 481.

²⁴ CEV, No. 1352, 829.

²⁵ CEV, No. 427, 199.

²⁶ *Ibid.*, 200.

²⁷ *Ibid.*

*ad inuicem competenter; quia, sicut lapides in muro a se discrepant et recedunt nisi reconcilietur eorum societas interuentu cimenti, ita narrationis clausule secum dissidunt et controuersantur; nisi earum renouetur amicitia aduerbiorum et coniunctionum ligaminibus interiectis. Que omnia tediosum esset integraliter enumerare quedam tamen expedit sub numero coartari, hec scilicet: **Cum, dum, iam, qualiter, quantum, ubi et ibi, inde, unde, et multa alia.** Similiter, coniunctiones sunt he: **Ne, set, interea, ceterum, alioquin, preterea, propterea, enim, uerum, uerumtamen, quamuis, porro, licet, autem, et si qua sunt similia.** Et nota quod iste tres coniunctiones enim, uero, autem numquam sunt inchoatiue clausularum. **Debent autem distincti esse colores rethorici qui narrationem picturant.** Et, ut michi uidetur, melius locantur pulcra uerba in principio et in fine quam in medio clausularum (Magister Gaufredus (*Summa de arte dictandi*), 1966, 907–908).*

I would like to pay attention to the translation of **paired synonyms** and **the rhetoric repetition of words**. These are two rhetoric stylistic figures inherent to the letters of this time and discussed in textbooks. They both are regarded as figures of the high style in the theoretic works of medieval epistolary (Burdach, 1926, 106–120; Čapaitė, 1996, 92). Some scholars supposed that synonymy and especially rhetoric repetition of words were not appropriate for the low style; nevertheless, if otherwise appropriate, they were inserted in the examples of formula texts drafted in the low style. In the correspondence of the Grand Duke, the synonymy and especially the rhetoric repetition of words depend on the type and purpose of a letter. Although hardly found in simple informing letters, they were widely used in the epithet descriptions of nobles and for expressing